鲁教职字〔2016〕8 号

山东省教育厅 山东省财政厅
关于公布山东省第一批技能型人才培养

特色名校建设项目验收结果的通知

各高等职业院校：

    根据《关于加强山东省高等教育名校建设工程管理工作的通

知》（鲁教高字〔2014〕4 号）和《山东省教育厅山东省财政厅

关于做好山东省第一批技能型人才培养特色名校建设项目验收

工作的通知》（鲁教职字〔2015〕31 号）等文件要求，省教育

山 东 省 教 育 厅

山 东 省 财 政 厅

 — 2 —

厅、省财政厅组织专家对第一批省技能型人才培养特色名校建设

项目进行了验收。

    验收工作以项目学校《建设方案》《任务书》《项目总结报

告》《项目建设情况进展表》和《资金审计报告》等为依据，重

点审查了项目学校在办学特色、体制机制改革与创新、专业建设、

教学改革、师资队伍建设、招生就业与社会服务等方面的建设情

况，地方政府和院校举办方承诺落实情况、项目预算执行和资金

使用管理情况、建设成果辐射效果与社会认可度等。在综合考虑

现场检查情况和验收专家组综合评议意见的基础上，经研究，同

意潍坊职业学院等 13 所项目学校的建设项目全部通过验收（其

中 9 所学校为“优秀”，3 所学校为“良好”，1 所学校为“通

过”，详见附件 1）。

通过验收的项目学校要对照专家组意见，进一步理清发展思

路、巩固提升建设成果，坚持产教融合、校企合作，深化教育教

学改革，推进人才培养模式创新，加强“双师型”教师队伍建设，

提高职业教育信息化水平，完善学校内部质量保证体系，建立现

代学校管理制度，切实提高人才培养质量和办学水平，不断提升

服务现代产业体系建设和区域经济社会发展的能力，为促进我省

现代职业教育体系建设发挥更大的作用。

    附件：1.山东省第一批技能型人才培养特色名校建设项目学

校验收结论一览表

 — 3 —

          2.省技能型人才培养特色名校第一批建设学校验收

专家组意见（分送）

山东省教育厅  山东省财政厅

2016 年 2 月 26 日

 — 4 —

附件 1

山东省第一批技能型人才培养特色名校

建设项目学校验收结论一览表

学校名称 验收结论

潍坊职业学院 优秀

青岛酒店管理职业技术学院 优秀

济南工程职业技术学院 优秀

山东水利职业学院 优秀

莱芜职业技术学院 优秀

济宁职业技术学院 优秀

聊城职业技术学院 优秀

山东旅游职业学院 优秀

山东交通职业学院 优秀

山东工业职业学院 良好

山东劳动职业技术学院 良好

山东经贸职业学院 良好

青岛远洋船员职业学院 通过

 — 5 —

  山东省教育厅办公室                    2016 年 2月 26 日印发

校对：刘宝君                                    共印 30 份